
Официальная информация исполнительной 
и представительной власти области и городского округа

№16 (12 450)
вторник, 1 марта

2016 года

w w w . z p g a z e t a . r u

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУХОЙ ЛОГ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

сорок девятое заседание пятого созыва
РЕШЕНИЕ от 25.02.2016 г. №411-РД

О внесении изменений и дополнений 
в Положение о предоставлении 

муниципальных гарантий 
городского округа Сухой Лог

Руководствуясь Бюджетным кодексом Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Уставом городского окру-
га Сухой Лог и в целях совершенствования 
процедуры предоставления муниципальных 
гарантий городского округа Сухой Лог, Дума 
городского округа 

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о предоставлении 

муниципальных гарантий городского окру-
га Сухой Лог, утвержденное решением Думы 
городского округа от 17.05.2012 №31-РД «Об 
утверждении положения о предоставлении 
муниципальных гарантий городского округа 
Сухой Лог», следующие изменения и дополне-
ния:

1) пункт 11 дополнить абзацем следующего 
содержания:

«При предоставлении муниципальной га-
рантии для обеспечения обязательств по 
возмещению ущерба, образовавшегося при 
наступлении гарантийного случая некоммер-
ческого характера, а также муниципальной 
гарантии без права регрессного требования 
гаранта к принципалу анализ финансового 
состояния принципала может не проводить-
ся. При предоставлении указанных гарантий 
обеспечение исполнения обязательств прин-
ципала перед гарантом, которые могут воз-
никнуть в связи с предъявлением гарантом 

регрессных требований к принципалу, не тре-
буется.»;

2) в пункте 24 слова «по форме» заменить 
словами «по форме согласно Приложению №1 
к настоящему Положению»;

3) пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25. К заявке на участие в конкурсе на право 

получения муниципальной гарантии прилага-
ются документы в соответствии с перечнем, 
утверждаемым постановлением Главы город-
ского округа Сухой Лог.»;

4) пункт 26 исключить;
5) абзац первый пункта 29 после слов «фи-

нансового состояния заявителя» дополнить 
словами «в порядке, установленном Финансо-
вым управлением»;

6) в абзаце втором пункта 29 слова «в тече-
ние 2 рабочих дней» заменить словами «в те-
чение 10 рабочих дней»;

7) дополнить пунктами 33.1 - 33.6 следующего 
содержания:

«33.1. В случае изменения в текущем финан-
совом году цели предоставления муниципаль-
ной гарантии, направления (цели) гаранти-
рования, суммы муниципальной гарантии, 
наименования заявителя, суммы муниципаль-
ной гарантии, обязательства по которой под-
лежат исполнению в текущем финансовом 
году и плановом периоде, срока действия му-
ниципальной гарантии и (или) необходимости 
внесения изменений в реестр заявителей (при 
поступлении заявки от нового заявителя, от-
сутствующего в реестре) заявитель представ-
ляет в Отборочную комиссию заявку на внесе-
ние изменений в реестр заявителей по форме 
согласно Приложению №6 к настоящему Поло-
жению с приложением обоснования внесения 
соответствующих изменений (далее - заявка о 
внесении изменений в реестр).

33.2. Копии поступившей заявки о внесении 
изменений в реестр со всеми прилагающими-
ся документами в течение 1 рабочего дня со 
дня поступления направляются отборочной 
комиссией в Финансовое управление для про-
ведения предварительной проверки финан-
сового состояния заявителя, в порядке, уста-
новленном Финансовым управлением, и отдел 
экономики для предварительной экспертизы 
социально-экономической значимости и эф-
фективности предлагаемого к гарантирова-
нию проекта.

Проверка финансового состояния заявите-
ля, предварительная экспертиза социально-
экономической значимости и эффективности 
проекта осуществляется в течение 10 рабочих 
дней с момента получения документов от от-
борочной комиссии.

По результатам указанных действий состав-
ляются заключения, которые передаются в от-
борочную комиссию.

33.3. Отборочная комиссия в течение 3 ра-
бочих дней со дня получения документов от 
Финансового управления и отдела экономики 
рассматривает представленные заявителем 
документы, оценивает социально-экономи-
ческую значимость и эффективность проек-
тов, финансовую состоятельность заявите-
лей, обеспечение муниципальной гарантии, 
приемлемость размера средств, на которые 
запрашивается муниципальная гарантия, 
формирует измененный реестр заявителей, 
прошедших конкурсный отбор, и направля-
ет его на утверждение Главе Администрации 
городского округа Сухой Лог. В измененном 
реестре указываются полное наименование 
заявителя, цель заимствования, требуемая 
предельная сумма муниципальной гарантии 
и срок, на который предоставляется муници-
пальная гарантия. Реестр утверждается Адми-
нистрацией городского округа Сухой Лог.

33.4. На основании измененного реестра за-
явителей, указанного в пункте 33.3 настоящего 
Положения, Финансовое управление форми-

рует Программу муниципальных гарантий на 
текущий финансовый год и плановый период 
для включения в решение Думы городского 
округа о внесении изменений в решение Думы 
городского округа о бюджете городского 
округа Сухой Лог на текущий финансовый год 
и плановый период.

33.5. В трехдневный срок со дня утверждения 
измененного реестра заявителей отборочная 
комиссия направляет заявителю письмен-
ное уведомление о предоставлении права на 
получение муниципальной гарантии либо об 
отказе в предоставлении такого права с ука-
занием причины отказа.

33.6. Основаниями для отказа заявителю во 
внесении изменений в реестр является:

1) нахождение заявителя в стадии реорга-
низации, ликвидации или банкротства либо 
ограничения в осуществлении вида деятель-
ности, связанного с получением гарантии;

2) сообщение заявителем о себе недосто-
верных сведений;

3) непредоставление документов, установ-
ленных пунктом 33.1 настоящего Положения;

4) наличие у заявителя либо его поручите-
лей просроченной задолженности по денеж-
ным обязательствам перед Российской Фе-
дерацией, субъектом Российской Федерации, 
городским округом Сухой Лог, по обязатель-
ным платежам в бюджетную систему Россий-
ской Федерации, а также неурегулированных 
обязательств по муниципальным гарантиям, 
ранее предоставленным городским округом 
Сухой Лог;

5) заключение отдела экономики об отсут-
ствии социально-экономической значимости 
и эффективности предоставления муници-
пальной гарантии и (или) заключение Финан-
сового управления о неудовлетворительном 
финансовом состоянии юридического лица.»;

8) в пункте 34 слова «по форме» заменить 
словами «по форме согласно Приложению №2 
к настоящему Положению»;

9) абзац первый пункта 35 изложить в следу-
ющей редакции:

«35. Поданная заявка в течение одного дня 
направляется Главой городского округа Сухой 
Лог на рассмотрение в Финансовое управле-
ние.»;

10) пункт 37 дополнить словами «в течении 
одного месяца со дня поступления докумен-
тов заявителя в Администрацию»;

11) пункт 40 изложить в следующей редак-
ции:

«40. На основании постановления Главы 
городского округа Сухой Лог Финансовое 
управление готовит договор о предоставле-
нии муниципальной гарантии и муниципаль-
ную гарантию в соответствии с бюджетным 
и гражданским законодательством, согласно 
Приложению №3 и Приложению№5 к настоя-
щему Положению.»;

12) в пункте 44 слова «по форме» заменить 
словами «по форме согласно Приложению №4 
к настоящему Положению»;

13) пункт 52 дополнить словами «по форме, 
утвержденной постановлением Главы город-
ского округа Сухой Лог»;

14) в преамбуле Приложения №3 к Положе-
нию слова «Решением Думы Городского округа 
Сухой Лог «Об утверждении бюджета город-
ского округа Сухой Лог на 2012 год» заменить 
словами «решением Думы городского округа 
«Об утверждении бюджета городского округа 
Сухой Лог на _____ год и плановый период _____ - _____ 
годов»;

15) в подпункте 1 пункта 8.10 Приложения №3 
к Положению слова «кроме подпункта «г»» за-
менить словами «кроме подпункта «4»»;

16) по тексту слово «администрация» в соот-
ветствующем падеже заменить словом «Адми-
нистрация» в соответствующем падеже;

17) по тексту слова «Городской округ Сухой 

Лог» в соответствующем падеже заменить 
словами «городской округ Сухой Лог» в соот-
ветствующем падеже;

18) по тексту слова «глава администрации» 
в соответствующем падеже заменить словами 
«Глава городского округа Сухой Лог» в соот-
ветствующем падеже;

19) по тексту слова «Глава городского окру-
га» в соответствующем падеже заменить сло-
вами «Глава городского округа Сухой Лог» в 
соответствующем падеже;

20) дополнить Положение Приложением №6 
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее Решение в газе-
те «Знамя Победы» и разместить на официаль-
ном сайте городского округа Сухой Лог в сети 
«Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего Реше-
ния возложить на комиссию по экономиче-
ской политике, бюджету, финансам и налогам 
(Быков Е.Г.).

Глава городского округа С.К. Суханов
Председатель Думы городского округа 

В.С. Порядин

Приложение 
к решению Думы городского округа

от 25.02.2016 г. №411-РД
Приложение №6

к Положению «О предоставлении
муниципальных гарантий 

городского округа Сухой Лог»

Форма заявки 
на изменение реестра заявителей

В отборочную комиссию
ЗАЯВКА

Заявитель ____________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________

(наименование организации)
Прошу Вас рассмотреть вопрос о внесении 

изменений в Реестр заявителей в связи с: _________
_______________________________________________________________________________________________

Существенные условия договора, в обеспе-
чение которого выдается муниципальная га-
рантия _______________________________________________________________________________

Сумма требуемой гарантии __________________________________
_______________________________________________________________________________________________

Срок погашения гарантии _____________________________________
_______________________________________________________________________________________________

Способы обеспечения гарантии _________________________
_______________________________________________________________________________________________

Наличие письменного согласия собственни-
ка имущества на совершение сделок по полу-
чению кредита, в обеспечение которого выда-
ется муниципальная гарантия ________________________________
_______________________________________________________________________________________________

Приложение на ___________________________________________ листах
Реквизиты ____________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________
Юридический адрес ________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________
Почтовый адрес ________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________
Телефон/телефакс/телекс ___________________________________

______________________________________________________________________________________________
Приложение на ___________________________________________ листах
Руководитель __________________/______________/_________________________

(должность руководителя) 
(личная подпись) (И.О. Фамилия)

Главный бухгалтер _______________/________________________________/
(личная подпись) (И.О. Фамилия)

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУХОЙ ЛОГ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

сорок девятое заседание пятого созыва
РЕШЕНИЕ от 25.02.2016 г. №412-РД

О внесении изменений в Положение 
о земельном налоге на территории 

городского округа Сухой Лог
В соответствии с Федеральным законом от 

23.11.2015 г. №320-ФЗ «О внесении изменений в 

ИЗВЕЩЕНИЕ о предоставлении земельного 
участка для индивидуального жилищного 
строительства

В соответствии со статьей 39.18. Земельного 
кодекса Российской Федерации Администра-
ция городского округа Сухой Лог информиру-
ет население о возможности предоставления 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101019:17, площадью 494,00 кв.м (катего-
рия земель – земли населенных пунктов), рас-
положенного по адресу: Российская Феде-
рация, Свердловская область, Сухоложский 
район, город Сухой Лог, улица Речная, №11А, с 
разрешенным использованием – «индивиду-
альные жилые дома с приусадебными участ-
ками (индивидуальное жилищное строитель-
ство)», территориальная зона – «Ж-1 - ЖИЛАЯ 
ЗОНА. Зона индивидуальной (коттеджной) за-
стройки - территории, застроенные или плани-
руемые к застройке индивидуальными жилыми 
домами с приусадебными участками, с отдель-
но стоящими объектами обслуживания мест-
ного значения».

Со схемой расположения земельного участ-
ка можно ознакомиться в Публичной кадастро-
вой карте на сайте rosreestr.ru, либо в комитете 
по управлению муниципальным имуществом 
Администрации городского округа Сухой Лог 
по адресу: г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7а, кабинет 
№308 (приемные дни: понедельник, вторник, 
среда, с 8.00 до 17.00 (обед с 13.00 до 14.00)). 

Граждане, заинтересованные в предостав-
лении участка в срок по 30 марта 2016 года 
(включительно) вправе подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды земельного 
участка. Заявления принимаются в письмен-
ном виде: в комитете по управлению муници-
пальным имуществом Администрации город-
ского округа Сухой Лог по адресу: г. Сухой Лог, 
ул. Кирова, 7а, кабинет №308 (приемные дни: 
понедельник, вторник, среда, с 8.00 до 17.00 
(обед с 13.00 до 14.00)), либо на электронный 
адрес: goslog@rambler.ru.

ИНФОРМАЦИЯ



вторник, 1 марта 2016 годагородской вестник2
часть вторую Налогового кодекса Российской 
Федерации», руководствуясь Федеральным 
Законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Дума город-
ского округа

РЕШИЛА: 
1. Внести в Положение о земельном налоге 

на территории городского округа Сухой Лог, 
утвержденное решением Думы городского 
округа от 26.11.2015 г. №387-РД «Об утверждении 
Положения о земельном налоге на террито-
рии городского округа Сухой Лог» следующие 
изменения: 

1) пункт 6 дополнить строкой следующего 
содержания

1.4.1
Земельные участки с целевым исполь-
зованием под объектами здравоохра-
нения 

0,5

2) в строке 1.5. пункта 6 исключить слова «Зе-
мельные участки с целевым использованием 
под объектами здравоохранения»;

3) в пункте 11 слово «октября» заменить на 
слово «декабря».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 ян-
варя 2016 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газе-
те «Знамя Победы» и разместить на официаль-
ном сайте городского округа Сухой Лог в сети 
интернет.

4. Контроль исполнения настоящего реше-
ния возложить на комиссию по экономиче-
ской политике, бюджету, финансам, налогам 
(Быков Е.Г.)

Глава городского округа С.К. Суханов
Председатель Думы городского округа 

В.С. Порядин

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУХОЙ ЛОГ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

сорок девятое заседание пятого созыва
РЕШЕНИЕ от 25.02.2016 г. №416-РД

О внесении изменений в Положение 
о предоставлении сведений о доходах, 

об имуществе и обязательствах 
имущественного характера

В соответствии со статьей 8 Федерально-
го закона от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Указом Прези-
дента Российской Федерации от 18 мая 2009 
года №559 «О представлении гражданами, 
претендующими на замещение должностей 
федеральной государственной службы, и фе-
деральными государственными служащими 
сведений о доходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера», Ука-
зом Президента Российской Федерации от 02 
апреля 2013 года №310 «О мерах по реализации 
отдельных положений Федерального закона 
«О контроле за соответствием расходов лиц, 
замещающих государственные должности, и 
иных лиц их доходам», Законом Свердловской 
области от 20 февраля 2009 года №2-ОЗ «О 
противодействии коррупции в Свердловской 
области», Указом Губернатора Свердловской 
области от 22.05.2015 №222-УГ «Об утверждении 
Положения о предоставлении гражданами, 
претендующими на замещение должностей 
государственной гражданской службы Сверд-
ловской области, и государственными граж-
данскими служащими Свердловской области 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера», 
Дума городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Положе-

ние о предоставлении сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного 
характера, утвержденное решением Думы го-
родского округа от 21 января 2016 года №402-РД:

1) В пунктах 1, 2, подпункте «б» пункта 3, пун-
кте 5, абзаце пятом пункта 7, пунктах 8 - 12, 14 
слова «на постоянной основе» исключить;

2) В абзаце седьмом пункта 7 слова «Пред-
седателем Думы городского округа» заменить 
словами «лицами, замещающими муниципаль-
ные должности».

2. Опубликовать настоящее решение в газе-
те «Знамя Победы» и разместить на официаль-
ном сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего реше-
ния возложить на мандатную комиссию (Ко-
новалова И.В.).

Глава городского округа С.К. Суханов
Председатель Думы городского округа 

В.С. Порядин

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУХОЙ ЛОГ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

сорок девятое заседание пятого созыва
РЕШЕНИЕ от 25.02.2016 г. №413-РД

О внесении дополнения в решение Думы 
городского округа от 24 декабря 2015 года 

№396-РД «Об утверждении размера платы 
за содержание общего имущества 

в многоквартирном доме 
для собственников жилых помещений, 
которые не приняли решение о выборе 

способа управления этим домом 
и если собственники помещений 

в многоквартирном доме на их общем 
собрании не приняли решение 

об установлении размера платы 
за содержание жилого помещения»

В соответствии с Жилищным кодексом Рос-
сийской Федерации, Гражданским кодексом 
Российской Федерации, федеральным за-
коном от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», ру-
ководствуясь подпунктом 12 пункта 1 статьи 6 и 
статьей 23 Устава городского округа Сухой Лог 
Дума городского округа 

РЕШИЛА:
1. Дополнить Приложение к решению Думы 

городского округа от 24 декабря 2015 года 
№396-РД «Об утверждении размера платы за 
содержание общего имущества в многоквар-
тирном доме для собственников жилых по-
мещений, которые не приняли решение о вы-
боре способа управления этим домом и если 
собственники помещений в многоквартирном 
доме на их общем собрании не приняли реше-
ние об установлении размера платы за содер-
жание жилого помещения» строкой 10 следую-
щего содержания:

10
Вывоз и утилизация 
твердых коммуналь-
ных отходов (рублей 
с человека в месяц)

23,17 23,17

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 
января 2016 г.

3. Опубликовать настоящее решение в газе-
те «Знамя Победы» и на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог.

4. Контроль исполнения настоящего реше-
ния возложить на комиссию по экономиче-
ской политике, бюджету, финансам и налогам 
(Е.Г. Быков). 

Глава городского округа С.К. Суханов
Председатель Думы городского округа 

В.С. Порядин

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУХОЙ ЛОГ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

сорок девятое заседание пятого созыва
РЕШЕНИЕ от 25.02.2016 г. №415-РД

О внесении дополнения в Реестр 
должностей муниципальной службы 

городского округа Сухой Лог
В соответствии с Федеральным законом 

от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципаль-
ной службе в Российской Федерации», Зако-
нами Свердловской области от 14 июня 2005 
года №49-ОЗ «О Реестре должностей муни-
ципальной службы, учреждаемых в органах 
местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, и в муниципальных ор-
ганах, не входящих в структуру органов мест-
ного самоуправления этих муниципальных 
образований», от 29 октября 2007 года №«Об 
особенностях муниципальной службы на тер-
ритории Свердловской области», Дума город-
ского округа 

РЕШИЛА:
1. Дополнить пункт 3 параграфа 2 Реестра 

должностей муниципальной службы город-
ского округа Сухой Лог, утвержденного реше-
нием Думы городского округа от 18 декабря 
2014 года №304-РД «Об утверждении Реестра 
должностей муниципальной службы город-
ского округа Сухой Лог» подпунктом 3 следую-
щего содержания:

«3) заместитель начальника структурного 
подразделения отраслевого (функционально-
го) органа Администрации городского окру-
га.».

2. Опубликовать настоящее решение в газе-
те «Знамя Победы» и разместить на официаль-
ном сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего реше-

ния возложить на мандатную комиссию (Ко-
новалова И.В.).

Глава городского округа С.К. Суханов
Председатель Думы городского округа 

В.С. Порядин

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУХОЙ ЛОГ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

сорок девятое заседание пятого созыва
РЕШЕНИЕ от 25.02.2016 г. №418-РД

О внесении дополнений в Положение 
о почетном звании городского округа 

Сухой Лог «Почетный гражданин 
городского округа Сухой Лог»

В целях поощрения граждан за выдающи-
еся заслуги в области развития промышлен-
ности, сельского хозяйства, науки, культуры 
и искусства, образования, здравоохранения, 
физкультуры и спорта, направленной на со-
циально-культурное, экономическое и духов-
ное развитие городского округа Сухой Лог, 
руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Дума городского округа

РЕШИЛА:
1. Дополнить Положение о почетном звании 

городского округа Сухой Лог «Почетный граж-
данин городского округа Сухой Лог», утверж-
денное решением Думы городского округа от 
30.01.2014 года №208-РД, пунктом 17.1. следую-
щего содержания:

«17.1. В случае смерти лица, удостоенного 
почетного звания «Почетный гражданин го-
родского округа Сухой Лог», его погребение 
осуществляется в местах погребения с учетом 
волеизъявления умершего или пожеланий его 
родственников. Расходы, связанные с подго-
товкой тела к погребению (кремации), пере-
возкой его к месту погребения (кремации), 
погребением (кремацией), изготовлением и 
установкой надгробия, оплачиваются за счет 
средств местного бюджета в размере фак-
тических затрат, но не более двадцати пяти 
тысяч рублей. Оплата данных расходов про-
изводится единовременно супругу умершего, 
или близким родственникам (детям, родите-
лям, усыновленным, усыновителям, родным 
братьям и родным сестрам, внукам, дедушке, 
бабушке), либо иным родственникам или за-
конным представителям умершего, а при от-
сутствии таковых - иным лицам, взявшим на 
себя обязанность осуществить погребение 
умершего, при условии подтверждения фак-
тических затрат соответствующими докумен-
тами. Оплата расходов осуществляется в по-
рядке, установленном пунктом 14 настоящего 
Положения.».

2. Установить, что настоящее решение рас-
пространяется на правоотношения, возник-
шие с 01.01.2016 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газе-
те «Знамя Победы» и разместить на официаль-
ном сайте городского округа Сухой Лог.

4. Контроль исполнения настоящего реше-
ния возложить на мандатную комиссию (Ко-
новалова И.В.).

Глава городского округа С.К. Суханов
Председатель Думы городского округа 

В.С. Порядин

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУХОЙ ЛОГ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

сорок девятое заседание пятого созыва
РЕШЕНИЕ от 25.02.2016 г. №417-РД

О внесении изменений в решение Думы 
городского округа от 30 января 2014 года 

№207-РД «О Порядке предоставления 
сведений о расходах лицами, замещающими 
выборные должности на постоянной основе 

и должности муниципальной службы 
в органах местного самоуправления 

городского округа Сухой Лог»
В соответствии с Законом Свердловской 

области от 20 февраля 2009 года №2-ОЗ «О 
противодействии коррупции в Свердловской 
области», Указом Губернатора Свердловской 
области от 22.05.2015 №222-УГ «Об утверждении 
Положения о предоставлении гражданами, 
претендующими на замещение должностей 
государственной гражданской службы Сверд-
ловской области, и государственными граж-
данскими служащими Свердловской области 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера», 
Дума городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Думы город-

ского округа от 30 января 2014 года №207-РД «О 
Порядке представления сведений о расходах 
лицами, замещающими выборные муници-
пальные должности на постоянной основе и 
должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления городского округа 
Сухой Лог» (с изменениями, внесенными ре-
шением Думы городского округа от 28 мая 2015 
года №338-РД, от 29 октября 2015 №376-РД):

1) в наименовании, а также в подпункте 1 
пункта 1 решения Думы городского округа от 
30 января 2014 года №207-РД, слова «на посто-
янной основе» исключить.

2) в наименовании Порядка представления 
сведений о расходах лицами, замещающими 
выборные муниципальные должности на по-
стоянной основе и должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления 
городского округа Сухой Лог, а также в пункте 
1, подпункте 2 пункта 4 слова «на постоянной 
основе» исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в газе-
те «Знамя Победы» и разместить на официаль-
ном сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего реше-
ния возложить на постоянную мандатную ко-
миссию (Коновалова И.В.).

Глава городского округа С.К. Суханов
Председатель Думы городского округа 

В.С. Порядин

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУХОЙ ЛОГ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

сорок девятое заседание пятого созыва
РЕШЕНИЕ от 25.02.2016 г. №414-РД

О годовом отчете о деятельности 
Счетной палаты городского округа 

Сухой Лог за 2015 год
В соответствии с требованиями Федераль-

ного закона от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих 
принципах организации и деятельности кон-
трольно-счетных органов Российской Феде-
рации и муниципальных образований» и По-
ложения о Счетной палате городского округа 
Сухой Лог, утвержденного решением Думы 
городского округа от 28.06.2012 №46-РД, Счет-
ная палата представляет годовой отчет о де-
ятельности на рассмотрение Думы городского 
округа. 

В целях реализации данного требования, а 
так же для обеспечения доступа к информа-
ции о деятельности Счетной палаты подго-
товлен годовой отчет о деятельности Счетной 
палаты городского округа Сухой Лог. 

Рассмотрев представленный отчет, Дума го-
родского округа 

РЕШИЛА:
1. Отчёт о деятельности Счетной палаты го-

родского округа Сухой Лог за 2015 год утвер-
дить (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в газе-
те «Знамя Победы» и на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего реше-
ния возложить на постоянную комиссию по 
экономической политике, бюджету, финансам 
и налогам (Е.Г. Быков).

Председатель Думы городского округа
В.С. Порядин

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУХОЙ ЛОГ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

сорок восьмое заседание пятого созыва
РЕШЕНИЕ от 21.01.2016 г. №405-РД

О внесении изменений и дополнений
в Устав городского округа Сухой Лог

Изменения в Устав зарегистрированы 
Главным управлением Министерства 

юстиции Российской Федерации 
по Свердловской области 

от 15 февраля 2016 года
В соответствии с Федеральным законом от 

06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» (с изменениями и 
дополнениями, внесенными Федеральными за-
конами от 19.06.2004 №53-ФЗ, от 12.08.2004 №99-
ФЗ, от 28.12.2004 №183-ФЗ, от 28.12.2004 №186-ФЗ, 
от 29.12.2004 №191-ФЗ, от 29.12.2004 №199-ФЗ, от 
30.12.2004 №211-ФЗ (ред. 26.12.2005), от 18.04.2005 
№34-ФЗ, от 29.06.2005 №69-ФЗ, от 21.07.2005 
№93-ФЗ, от 21.07.2005 №97-ФЗ, от 12.10.2005 
№129-ФЗ, от 27.12.2005 №198-ФЗ, от 31.12.2005 



3вторник, 1 марта 2016 года городской вестник
№199-ФЗ, от 31.12.2005 №206-ФЗ, от 02.02.2006 
№19-ФЗ, от 15.02.2006 №24-ФЗ, от 03.06.2006 
№73-ФЗ, от 18.07.2006 №120-ФЗ, от 25.07.2006 
№128-ФЗ, от 27.07.2006 №153-ФЗ, от 16.10.2006 
№160-ФЗ, от 01.12.2006 №198-ФЗ, от 04.12.2006 
№201-ФЗ, от 29.12.2006 №258-ФЗ, от 02.03.2007 
№24-ФЗ, от 26.04.2007 №63-ФЗ, от 10.05.2007 
№69-ФЗ, от 15.06.2007 №100-ФЗ, от 18.06.2007 
№101-ФЗ, от 21.07.2007 №187-ФЗ, от 18.10.2007 
№230-ФЗ, от 04.11.2007 №253-ФЗ, от 08.11.2007 
№257-ФЗ, от 10.06.2008 №77-ФЗ, от 25.11.2008 
№222-ФЗ, от 03.12.2008 №246-ФЗ, от 25.12.2008 
№274-ФЗ, от 25.12.2008 №281-ФЗ, от 07.05.2009 
№90-ФЗ, от 23.11.2009 №261-ФЗ, от 28.11.2009 
№283-ФЗ, от 27.12.2009 №365-ФЗ, от 05.04.2010 
№40-ФЗ, от 27.07.2010 №191-ФЗ, от 27.07.2010 
№237-ФЗ, от 28.09.2010 №243-ФЗ, от 03.11.2010 
№286-ФЗ, от 29.11.2010 №315-ФЗ, от 29.12.2010 
№442-ФЗ, от 20.03.2011 №38-ФЗ, от 21.04.2011 
№69-ФЗ, от 03.05.2011 №88-ФЗ, от 18.07.2011 №224-
ФЗ, от 18.07.2011 №243-ФЗ, от 19.07.2011 №246-
ФЗ, от 25.07.2011 №263-ФЗ, от 21.11.2011 №329-ФЗ, 
от 30.11.2011 №361-ФЗ, от 03.12.2011 №392-ФЗ, 
от 06.12.2011 №411-ФЗ, от 25.06.2012 №91-ФЗ, 
от 25.06.2012 №93-ФЗ, от 29.06.2012 №96-ФЗ, 
от 10.07.2012 №110-ФЗ, от 28.07.2012 №137-ФЗ, 
от 16.10.2012 №173-ФЗ, от 03.12.2012 №244-ФЗ, 
от 25.12.2012 №271-ФЗ, от 30.12.2012 №289-ФЗ, 
от 05.04.2013 №55-ФЗ, от 07.05.2013 №98-ФЗ, 
от 07.05.2013 №102-ФЗ, от 07.05.2013 №104-ФЗ, 
от 02.07.2013 №176-ФЗ, от 02.07.2013 №185-ФЗ, 
от 23.07.2013 №252-ФЗ, от 22.10.2013 №284-ФЗ, 
от 02.11.2013 №294-ФЗ, от 02.11.2013 №303-ФЗ, 
от 25.11.2013 №317-ФЗ, от 21.12.2013 №370-ФЗ, 
от 28.12.2013 №396-ФЗ, от 28.12.2013 №416-ФЗ, 
от 28.12.2013 №443-ФЗ, от 02.04.2014 №70-ФЗ, 
от 05.05.2014 №131-ФЗ, от 27.05.2014 №136-ФЗ, 
от 23.06.2014 №165-ФЗ, от 23.06.2014 №171-ФЗ, 
от 21.07.2014 №217-ФЗ, от 21.07.2014 №234-ФЗ, 
от 21.07.2014 №256-ФЗ, от 04.10.2014 №283-ФЗ, 
от 04.10.2014 №290-ФЗ, от 14.10.2014 №307-ФЗ, 
от 22.10.2014 №315-ФЗ, от 22.12.2014 №431-ФЗ, 
от 22.12.2014 №447-ФЗ, от 29.12.2014 №454-ФЗ, 
от 29.12.2014 №456-ФЗ, от 29.12.2014 №458-ФЗ 
от 31.12.2014 №499-ФЗ, от 31.12.2014 №519-ФЗ, 
от 03.02.2015 №8-ФЗ, от 08.03.2015 №23-ФЗ, от 
30.03.2015 №63-ФЗ, от 30.03.2015 №64-ФЗ, от 
29.06.2015 №187-ФЗ, от 29.06.2015 №204-ФЗ, от 
05.10.2015 №288-ФЗ ), в целях приведения Уста-
ва городского округа Сухой Лог в соответствие 
с Законом Свердловской области от 10 октября 
2014 года №85-ОЗ «Об избрании органов местно-
го самоуправления муниципальных образова-
ний, расположенных на территории Свердлов-
ской области» (с изменениями и дополнениями, 
внесенными законами Свердловской области от 
17.12.2014 №118-ОЗ, от 11.02.2015 №1-ОЗ, от 10.03.2015 
№16-ОЗ, от 10.03.2015 №17-ОЗ, от 20.03.2015 №27-
ОЗ, от 27.05.2015 №35-ОЗ, от 15.06.2015 №51-ОЗ, 
от 20.07.2015 №80-ОЗ, от 12.10.2015 №107-ОЗ, от 
28.10.2015 №124-ОЗ), рассмотрев проект решения 
Думы городского округа «О внесении измене-
ний и дополнений в Устав городского округа 
Сухой Лог», представленный Главой городского 
округа Сухой Лог, с учетом результатов публич-
ных слушаний, проведенных в соответствии с 
Положением о публичных слушаниях в город-
ском округе Сухой Лог, утвержденным реше-
нием Думы городского округа от 25 августа 2015 
года №363-РД, Дума городского округа 

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав городского округа Сухой Лог, 

принятый решением городской Думы от 10 июня 
2005 года №84-РГД (газета «Знамя Победы» от 1-7 
августа 2005 года), с изменениями и дополнени-
ями, внесенными решениями Думы городского 
округа от 25 мая 2006 года №159-РД (газета «Зна-
мя Победы» от 12 июля 2006 года), от 24 апреля 
2008 года №14-РД (газета «Знамя Победы» от 03 
июня 2008 года), от 25 сентября 2008 года №55-РД 
(газета «Знамя Победы» от 25 ноября 2008 года), 
от 29 января 2009 года №105-РД (газета «Знамя 
Победы» от 03 февраля 2009 года), от 16.04.2009 
года №142-РД (газета «Знамя Победы» от 02 июня 
2009 года), от 24 сентября 2009 года №188-РД (га-
зета «Знамя Победы» от 20 октября 2009 года), 
от 28 января 2010 года №226-РД (газета «Знамя 
Победы» от 11 марта 2010 года), от 30 сентября 
2010 года №296-РД (газета «Знамя Победы» от 03 
ноября 2010 года), от 27 января 2011 года №342-РД 
(газета «Знамя Победы» от 22 февраля 2011 года), 
от 15 сентября 2011 года №394-РД (газета «Знамя 
Победы» от 08 ноября 2011 года), от 28 февраля 
2012 года №444-РД (газета «Знамя Победы» от 17 
апреля 2012 года), от 30 октября 2012 года №73-РД 
(газета «Знамя Победы» от 18 декабря 2012 года), 
от 28 марта 2013 года №121-РД (газета «Знамя По-
беды» от 07 мая 2013 года), от 26.09.2013 года №175-

РД (газета «Знамя Победы» от 29 октября 2013 
года), от 30.01.2014 года №206-РД (газета «Знамя 
Победы» от 11 марта 2014 года), от 28.08.2014 года 
№263-РД (газета «Знамя Победы» №77 от 30 сен-
тября 2014 года), от 26.03.2015 года №323-РД (га-
зета «Знамя Победы» №39 от 19 мая 2015 года), от 
25.06.2015 года №347-РД (газета «Знамя Победы» 
№69 от 01 сентября 2015 года), следующие изме-
нения и дополнения:

1) в пункте 1 и абзаце третьем пункта 2 статьи 
10 слова «, Главы городского округа» исклю-
чить;

2) пункт 3 статьи 23 дополнить подпунктами 
21-23 следующего содержания:

«21) установление порядка проведения кон-
курса по отбору кандидатур на должность Гла-
вы городского округа Сухой Лог;

22) установление общего числа членов кон-
курсной комиссии по отбору кандидатур на 
должность Главы городского округа Сухой Лог 
и назначение половины ее членов;

23) избрание Главы городского округа из 
числа кандидатов, представленных конкурс-
ной комиссией по результатам конкурса.»;

3) в пункте 2 статьи 28 второе предложение 
изложить в следующей редакции:

«Глава городского округа избирается сро-
ком на пять лет Думой городского округа из 
числа кандидатов, представленных конкурс-
ной комиссией по отбору кандидатур на долж-
ность Главы городского округа Сухой Лог, по 
результатам конкурса, тайным голосованием 
двумя третями голосов от установленной чис-
ленности депутатов Думы городского округа 
в порядке, установленном регламентом Думы 
городского округа.»;

4) подпункт 1 пункта 11 статьи 28 изложить в 
следующей редакции:

«1) признания судом решения Думы город-
ского округа, в соответствии с которым он был 
избран Главой городского округа, недейству-
ющим;»;

5) пункт 14 статьи 28 признать утратившим 
силу;

6) в пункте 9 статьи 32 слова «, Главы город-
ского округа» исключить;

2. Настоящее решение вступает в силу с мо-
мента официального опубликования и приме-
няется к правоотношениям, возникшим после 
истечения срока полномочий Главы городско-
го округа Сухой Лог, избранного до дня всту-
пления в силу Закона Свердловской области 
от 12.10.2015 №107-ОЗ «О внесении изменений 
в Закон Свердловской области «Об избрании 
органов местного самоуправления муници-
пальных образований, расположенных на тер-
ритории Свердловской области».

3. Настоящее решение опубликовать в газе-
те «Знамя Победы».

4. Контроль за исполнением решения возло-
жить на мандатную комиссию (Коновалова И.В.).

Глава городского округа С.К. Суханов
Председатель Думы городского округа 

В.С. Порядин

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 25.02.2016 г. №290-ПГ

О внесении изменений в постановление 
Главы городского округа Сухой Лог 

от 02.12.2015 года №2734-ПГ 
«О координации деятельности в сфере 

формирования доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов 

и других маломобильных групп населения 
на территории городского 

округа Сухой Лог»
В соответствии с требованиями Федераль-

ного закона «О внесении изменений в от-
дельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам социальной защиты 
инвалидов в связи с ратификацией Конвенции 
о правах инвалидов» от 1 декабря 2014 г. №419-
ФЗ в целях координации работы по паспорти-
зации объектов социальной инфраструктуры 
и адаптации среды жизнедеятельности для 
инвалидов и других маломобильных групп 
населения, определения порядка взаимодей-
ствия и документооборота и в связи с прове-
дением мониторинга обеспечения доступно-
сти на объектах

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изложить пункт 49 реестра объектов со-

циальной инфраструктуры и услуг в приори-
тетных сферах жизнедеятельности инвалидов 
и других маломобильных групп населения 
городского округа Сухой Лог в следующей ре-
дакции:

№п/п 49

Общие 
сведения 

об объ-
екте

Вид (наименование объекта)
Здание нежилого назна-
чение - административ-
ное здание

Адрес объекта Свердловская область, г. 
Сухой Лог, ул. Кирова, 7а

№паспорта доступности объекта 1
Название организации, расположен-
ной на объекте

Администрация город-
ского округа Сухой Лог

Форма собственности государственная, муни-
ципальная

Вышестоящая организация Администрация город-
ского округа Сухой Лог

Характе-
ристика 
деятель-

ности

Виды оказываемых услуг Государственные и муни-
ципальные

Категория обслуживаемого населения Все возрастные категории
Категории обслуживаемых инвалидов Все категории (К, О, С, Г, У)
Исполнитель индивидуальной програм-
мы реабилитации инвалида (да, нет) Да

Состояние 
доступ-
ности 

объекта

Вариант обустройства объекта Б
Состояние доступности для различ-
ных категорий инвалидов ДУ

Нуждаемость и очередность адап-
тации

ТСР для отдельных кате-
горий инвалидов, техни-
ческое решение невоз-
можно (здание построено 
по старому проекту)

Управлен-
ческое 

решение

Виды работ по адаптации
Индивидуальное реше-
ние с техническими сред-
ствами реабилитации

Плановый период (срок) исполнения 2016 - 2018 годы
Ожидаемый результат (по состоянию 
доступности) ДЧ-В

Дата контроля 31.12.2018 года
Результаты контроля
Дата актуализации информации на 
Карте доступности

2. Признать п. 84 реестра объектов социаль-
ной инфраструктуры и услуг в приоритетных 
сферах жизнедеятельности инвалидов и дру-
гих маломобильных групп населения город-
ского округа Сухой Лог утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы» и разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог 
goslog.ru в сети интернет.

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на первого заместителя 
главы Администрации городского округа Су-
хой Лог Валова Р. Ю.

Глава городского округа С. К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 25.02.2016 г. №292-ПГ

О внесении изменения в постановление 
Главы городского округа Сухой Лог 

от 6 февраля 2015 года №263-ПГ «О комиссии 
по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих 
городского округа Сухой Лог 

и урегулированию конфликта интересов»
В связи с изменением кадрового состава ор-

ганов местного самоуправления городского 
округа Сухой Лог, руководствуясь Указом Пре-
зидента Российской Федерации от 01.07.2010 
№821 «О комиссиях по соблюдению требова-
ний к служебному поведению федеральных 
государственных гражданских служащих и 
урегулированию конфликта интересов», ре-
шением Думы городского округа от 29.01.2015 
года №312-РД «Об утверждении Положения о 
комиссии по соблюдению требований к слу-
жебному поведению муниципальных служа-
щих городского округа Сухой Лог и урегулиро-
ванию конфликта интересов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приложение к постановлению Главы го-

родского округа Сухой Лог от 06 февраля 2015 
года №236-ПГ «О комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муни-
ципальных служащих городского округа Сухой 
Лог и урегулированию конфликта интересов» 
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы» и разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на управляющего делами 
Администрации городского округа Лихачева И.И.

Глава городского округа С.К. Суханов

Приложение 
к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог
от 25.02.2016 г. №292-ПГ

Состав комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению 
муниципальных служащих городского 

округа Сухой Лог и урегулированию 
конфликта интересов

Лихачев Иван Иванович - управляющий 
делами Администрации городского округа, 
председатель комиссии;

Абрамова Людмила Андреевна - начальник 
юридического отдела Администрации город-
ского округа, заместитель председателя ко-
миссии;

Боровикова Наталья Анатольевна – веду-

щий специалист отдела муниципальной служ-
бы Администрации городского округа, секре-
тарь комиссии.

Члены комиссии:
Мезенцева Елена Георгиевна - начальник 

отдела муниципальной службы Администра-
ции городского округа;

Грищенко Галина Владимировна – предсе-
датель Счетной палаты городского округа Су-
хой Лог (по согласованию);

Тютяева Наталья Александровна – пред-
седатель Сухоложской городской территори-
альной избирательной комиссии (по согласо-
ванию);

Куроедов Валерий Григорьевич - директор 
Сухоложского филиала государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования 
Свердловской области «Екатеринбургский 
экономико-технологический колледж» (по со-
гласованию);

Дзюбин Вадим Викторович – директор му-
ниципального автономного образовательно-
го учреждения «Лицей №17», депутат Думы го-
родского округа (по согласованию).

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26.02.2016 г. №303-ПГ

О внесении изменений в постановление 
Главы городского округа Сухой Лог 

от 26.01.2015 года №146-ПГ «О комиссии 
по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, и обеспечению 
пожарной безопасности городского 

округа Сухой Лог»
В целях совершенствования структуры, по-

рядка деятельности, повышения эффектив-
ности функционирования комиссии по пред-
упреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопас-
ности городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Главы 

городского округа Сухой Лог от 26.01.2015 года 
№146-ПГ «О комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обе-
спечению пожарной безопасности городско-
го округа Сухой Лог», (с изменениями, вне-
сенными постановлением Главы городского 
округа Сухой Лог от 06.08.2015 года №1782-ПГ, от 
21.10.2015 года №2433-ПГ), изложив приложения 
№2, №3 в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать 
в газете «Знамя Победы» и разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль за исполнением настоящего по-
становления оставляю за собой.

Глава городского округа С.К. Суханов

Приложение
к постановлению Главы

городского округа Сухой Лог 
от 26.02.2016 г. №303-ПГ

«Приложение №2 
к постановлению Главы

городского округа Сухой Лог 
от 26.01.2015 г. №146-ПГ

Состав комиссии по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности 
городского округа Сухой Лог

Рубцов Алексей Владимирович - замести-
тель главы Администрации городского округа, 
председатель комиссии. 

Кыштымов Евгений Анатольевич - начальник 
отдела гражданской защиты и пожарной без-
опасности Администрации городского округа, 
заместитель председателя комиссии.

Башарова Виталина Владимировна - стар-
ший инспектор отдела гражданской защиты и 
пожарной безопасности Администрации го-
родского округа, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Басов Юрий Васильевич - начальник отдела 

МВД России по городу Сухой Лог (по согласо-
ванию).

Фефилов Сергей Анатольевич - начальник 
территориального отдела Управления Феде-
ральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека 
по Свердловской области в городе Каменск- 
Уральский, Каменском районе, Сухоложском 
и Богдановичском районах (по согласованию).

Свалов Евгений Сергеевич - начальник от-
дела надзорной деятельности по городскму 
округу Сухой Лог и городского округа Богда-



вторник, 1 марта 2016 года4 городской вестник

Газета зарегистрирована 
в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Свердловской об-
ласти. Свид-во ПИ №ТУ66-00936 от 09.04.2012 г.
Учредители: Администрация городского округа 
Сухой Лог, МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: редактор 4-37-94; 
зам.редактора 3-13-23, отдел рекламы 4-36-95; 
корреспонденты 4-02-01; 4-35-77.
Время работы: пн - пт 8-17 час. перерыв: 12-13 час.
Сайт: zpgazeta.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru

Главный редактор – М.Е. Базунова
Набор и верстка номера выполнены в редак-
ции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано в типографии г. Камышлов, ул. Со-
ветская, 25. Время подписания номера в печать 
по графику в 17:00. Номер фактически подписан 
в печать в 16:00.
Тираж 300 (+ электронная версия 91 экз.)
Заказ 0097

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые 
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию. 
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53816, 53806.
Цена газеты – свободная. 
Объём – 1 печатный лист

12+

нович Управления надзорной деятельности и 
профилактических работ Главного управле-
ния МЧС России по Свердловской области (по 
согласованию).

Шипачев Владимир Викторович - начальник 
117 пожарной части 59 отряда федеральной 
противопожарной службы по Свердловской 
области (по согласованию).

Чуйкин Александр Александрович - началь-
ник государственного бюджетного пожар-
но-технического учреждения Свердловской 
области «Отряд противопожарной службы 
Свердловской области №18» (по согласова-
нию).

Брагин Игорь Вячеславович - главный врач 
государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Свердловской области 
«Сухоложская районная больница» (по согла-
сованию).

Берсенева Юлия Сергеевна - начальник 
управления образования Администрации го-
родского округа Сухой Лог.

Мамаев Олег Юрьевич - начальник комплек-
сно-эксплуатационной службы города Сухой 
Лог открытого акционерного общества «Ураль-
ские газовые сети» (по согласованию).

Кузнецов Алексей Витальевич - директор му-
ниципального унитарного предприятия «Гор-
комхоз».

Комягин Сергей Анатольевич - директор му-
ниципального унитарного предприятия «Гор-
комсети».

Трофимчук Алексей Викторович - директор 
муниципального унитарного предприятия го-
родского округа Сухой Лог «Жилкомсервис-
СЛ».

Коковин Валерий Викторович - начальник 
Сухоложского района коммунальных элек-
трических сетей акционерного общества «Об-
лкоммунэнерго» (по согласованию).

Кылосов Алексей Иванович - директор госу-
дарственного казенного учреждения Сверд-
ловской области «Сухоложское лесничество» 
(по согласованию).

Кочнев Сергей Сергеевич - начальник ли-
нейно-технического цеха Сухоложского рай-
она МЦТЭТ г. К-Уральский Екатеринбургского 
филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию).

Мальцева Лариса Владимировна - замести-
тель начальника Территориального отрасле-
вого исполнительного органа государственной 
власти Свердловской области - Богданович-
ское управление агропромышленного ком-
плекса и продовольствия Министерства агро-
промышленного комплекса и продовольствия 
Свердловской области (по согласованию).

Шилов Андрей Анатольевич - руководитель 
государственного бюджетного учреждения 
Свердловской области «Сухоложская ветери-
нарная станция по борьбе с болезнями живот-
ных» (по согласованию).

Корнеева Анна Александровна - председа-
тель совета Сухоложского районного отделе-
ния «Всероссийского добровольного пожар-
ного общества» (по согласованию).

Косых Людмила Павловна - Общество с огра-
ниченной ответственностью управляющая 
компания «Сухоложская»  (по согласованию).

Приложение №3 
к постановлению Главы

городского округа Сухой Лог
от 26.01.2015 г. №146-ПГ

Состав подкомиссий по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
и обеспечению пожарной безопасности 

городского округа Сухой Лог
1. Подкомиссия по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций при 
паводке.

Рубцов Алексей Владимирович - замести-
тель главы Администрации городского округа, 
председатель подкомиссии.

Члены подкомиссии:
Кыштымов Евгений Анатольевич - начальник 

отдела гражданской защиты и пожарной без-
опасности Администрации городского округа.

Басов Юрий Васильевич - начальник отдела 
МВД России по городу Сухой Лог (по согласо-
ванию).

Фефилов Сергей Анатольевич - начальник 
территориального отдела Управления Феде-
ральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека 
по Свердловской области в городе Каменск- 
Уральский, Каменском районе, Сухоложском 
и Богдановичском районах (по согласованию).

Брагин Игорь Вячеславович - главный врач 
государственного бюджетного учреждения 
Свердловской области «Сухоложская район-
ная больница» (по согласованию).

Кузнецов Алексей Витальевич - директор му-
ниципального унитарного предприятия «Гор-
комхоз».

Комягин Сергей Анатольевич - директор му-
ниципального унитарного предприятия «Гор-
комсети».

Трофимчук Алексей Викторович - директор 
муниципального унитарного предприятия го-
родского округа Сухой Лог «Жилкомсервис-
СЛ».

Кочнев Сергей Сергеевич - начальник ли-
нейно-технического цеха Сухоложского рай-
она МЦТЭТ г. К-Уральский Екатеринбургского 
филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию).

Косых Людмила Павловна - общество с огра-
ниченной ответственностью управляющая 
компания «Сухоложская» (по согласованию).

2. Подкомиссия по предупреждению и 
ликвидации природных пожаров, пожаров 
в жилом секторе, на объектах соцкультбыта 
и транспорте.

Рубцов Алексей Владимирович - замести-
тель главы Администрации городского округа, 
председатель подкомиссии.

Члены подкомиссии:
Кыштымов Евгений Анатольевич - начальник 

отдела гражданской защиты и пожарной без-
опасности Администрации городского округа.

Басов Юрий Васильевич - начальник отдела 
МВД России по городу Сухой Лог (по согласо-
ванию).

Брагин Игорь Вячеславович - главный врач 
государственного бюджетного учреждения 
Свердловской области «Сухоложская цен-
тральная районная больница» (по согласова-
нию).

Кылосов Алексей Иванович - директор госу-
дарственного казенного учреждения Сверд-
ловской области «Сухоложское лесничество» 
(по согласованию).

Свалов Евгений Сергеевич - начальник от-
дела надзорной деятельности по городскму 
округу Сухой Лог и городского округа Богда-
нович Управления надзорной деятельности и 
профилактических работ Главного управле-
ния МЧС России по Свердловской области (по 
согласованию).

Шипачев Владимир Викторович - начальник 
117 пожарной части 59 отряда федеральной 
противопожарной службы по Свердловской 
области (по согласованию).

Чуйкин Александр Александрович - началь-
ник государственного бюджетного пожар-
но-технического учреждения Свердловской 
области «Отряд противопожарной службы 
Свердловской области №18» (по согласова-
нию).

Кочнев Сергей Сергеевич - начальник ли-
нейно-технического цеха Сухоложского рай-
она МЦТЭТ г. К-Уральский Екатеринбургского 
филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию).

Корнеева Анна Александровна - председа-
тель совета Сухоложского районного отделе-
ния «Всероссийского добровольного пожар-
ного общества» (по согласованию).

Косых Людмила Павловна - общество с огра-
ниченной ответственностью управляющая 
компания «Сухоложская» (по согласованию).

3. Подкомиссия по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций техно-

генного характера.
Рубцов Алексей Владимирович - замести-

тель главы Администрации городского округа, 
председатель подкомиссии.

Члены подкомиссии:
Кыштымов Евгений Анатольевич - начальник 

отдела гражданской защиты и пожарной без-
опасности Администрации городского округа.

Басов Юрий Васильевич - начальник отдела 
МВД России по городу Сухой Лог (по согласо-
ванию).

Кузнецов Алексей Витальевич - директор му-
ниципального унитарного предприятия «Гор-
комхоз».

Комягин Сергей Анатольевич - директор му-
ниципального унитарного предприятия «Гор-
комсети».

Трофимчук Алексей Викторович - директор 
муниципального унитарного предприятия го-
родского округа Сухой Лог «Жилкомсервис-
СЛ».

Коковин Валерий Викторович - начальник 
Сухоложского района коммунальных элек-
трических сетей акционерного общества «Об-
лкоммунэнерго» (по согласованию).

Мамаев Олег Юрьевич - начальник комплек-
сно-эксплуатационной службы города Сухой 
Лог открытого акционерного общества «Ураль-
ские газовые сети» (по согласованию).

Свалов Евгений Сергеевич - начальник от-
дела надзорной деятельности по городскому 
округу Сухой Лог и городского округа Богда-
нович Управления надзорной деятельности и 
профилактических работ Главного управле-
ния МЧС России по Свердловской области (по 
согласованию).

Шипачев Владимир Викторович - начальник 
117 пожарной части 59 отряда федеральной 
противопожарной службы по Свердловской 
области (по согласованию).

Чуйкин Александр Александрович - началь-
ник государственного бюджетного пожар-
но-технического учреждения Свердловской 
области «Отряд противопожарной службы 
Свердловской области №18» (по согласова-
нию).

Корнеева Анна Александровна - председа-
тель совета Сухоложского районного отделе-
ния «Всероссийского добровольного пожар-
ного общества» (по согласованию).

Косых Людмила Павловна - общество с огра-
ниченной ответственностью управляющая 
компания «Сухоложская» (по согласованию).

4. Подкомиссия по предупреждению и 
ликвидации биолого-социальных чрезвы-
чайных ситуаций.

Рубцов Алексей Владимирович - замести-
тель главы Администрации городского округа, 
председатель подкомиссии.

Члены подкомиссии:
Кыштымов Евгений Анатольевич - начальник 

отдела гражданской защиты и пожарной без-
опасности Администрации городского округа.

Басов Юрий Васильевич - начальник отдела 
МВД России по городу Сухой Лог (по согласо-
ванию).

Фефилов Сергей Анатольевич- начальник 
территориального отдела Управления Феде-
ральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека 
по Свердловской области в городе Каменск- 
Уральский, Каменском районе, Сухоложском 
и Богдановичском районах (по согласованию).

Брагин Игорь Вячеславович - главный врач 
государственного бюджетного учреждения 
Свердловской области «Сухоложская район-
ная больница» (по согласованию).

Шилов Андрей Анатольевич - руководитель 
государственного бюджетного учреждения 
Свердловской области «Сухоложская ветери-
нарная станция по борьбе с болезнями живот-
ных» (по согласованию).

Кузнецов Алексей Витальевич - директор му-
ниципального унитарного предприятия «Гор-
комхоз».

Мальцева Лариса Владимировна - заме-

ститель начальника Территориального от-
раслевого исполнительного органа госу-
дарственной власти Свердловской области 
- Богдановичское управление агропромыш-
ленного комплекса и продовольствия Мини-
стерства агропромышленного комплекса и 
продовольствия Свердловской области (по со-
гласованию)».

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26.02.2016 г. №305-ПГ

Об участии в конкурсе городов России 
«Город детей – город семей»

Учитывая, что Фонд поддержки детей, нахо-
дящихся в трудной жизненной ситуации, Ассо-
циация малых и средних городов России при 
поддержке Министерства труда и социальной 
защиты Российской Федерации, Министерства 
регионального развития Российской Федера-
ции проводят конкурс городов России «Город 
детей – город семей» и, принимая во внимание 
решение Территориальной комиссии Сухо-
ложского района по делам несовершеннолет-
них и защите их прав (протокол от 16.02.2016 
года № 6), 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать всем субъектам и учрежде-

ниям системы профилактики принять участие 
в конкурсе городов России «Город детей – го-
род семей».

2. Первому заместителю главы Администра-
ции городского округа Сухой Лог Валову Р. Ю. 
совместно с Территориальной комиссией Су-
холожского района по делам несовершенно-
летних и защите их прав (Горелова Е. Н.) (по 
согласованию):

1) в срок до 01.03.2016 года подготовить заяв-
ку на участие в конкурсе городов России «Го-
род детей – город семей» и план мероприятий 
на 2016 год, направленных на комплексную 
работу с семьями и детьми, находящимися в 
трудной жизненной ситуации, профилактику 
семейного неблагополучия, детской беспри-
зорности и жестокого обращения с детьми, 
семейное устройство детей-сирот, и детей, 
оставшихся без попечения родителей, содей-
ствие интеграции детей, находящихся в труд-
ной жизненной ситуации, в среду сверстников, 
формирование ответственного отношения 
граждан к семейным и родительским обязан-
ностям; 

2) осуществлять общее руководство по ко-
ординации деятельности ответственных лиц 
и организаций субъектов системы профилак-
тики.

3. Поручить Управлению образования Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог (Бер-
сенева Ю. С.) координировать деятельность 
ответственных лиц и организаций субъектов 
системы профилактики и подготовить отчет о 
реализации мероприятий в сроки, установлен-
ные положением о конкурсе городов России 
«Город детей – город семей».

4. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы» и разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог 
goslog.ru в сети интернет.

5. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на первого заместителя 
главы Администрации городского округа Су-
хой Лог Р.Ю. Валова.

Глава городского округа С. К. Суханов

Администрация городского округа 
Сухой Лог информирует, 

что в информационном извещении о прове-
дении аукциона на право заключения договора 
аренды земельного участка, опубликованного 
в Городском вестнике газеты  «Знамя Победы» 
от 16 февраля 2016 года №12 (12446) на странице 
7, п. 3 в Лоте №1 слова «под строительство жи-
лого дома.» следует читать «под строительство 
предприятия пищевой промышленности.».

ИНФОРМАЦИЯ


